OFÍCIO N.º 582/2025/CMAC

Alfredo Chaves (ES), 16 de outubro de 2025.

Ao Exce lent íss imo Senhor

HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL

PREFEITO  MUNIC IPAL  DE ALFREDO  CHAVES

Assunto: Solicitamos complementação de informações referentes à Escola

Municipal de Ensino Fundamental “Celita Bastos Garcia”, localizada em
Nova Mântua, Alfredo Chaves.

Exce lent íss imo Senhor  Prefeito,

Cumprimento a Vossa Excelência e na oportunidade, em observância ao

Artigo 55, Inciso XXIV e 8 1º do Inciso XXXI da Lei Orgânica Municipal, atendendo

ao pedido do Vereador ALEFY SIMÕES, nos autos do Processo Legislativo

REQUERIMENTO N.º 039/2025, solicito a complementação de informações

referentes à Escola Municipal de Ensino Fundamental “Celita Bastos Garcia”,

localizada em Nova Mântua, Alfredo Chaves, enviadas por meio do Ofício SEME n.º

095/2025, especialmente aos questionamentos contidos no referido Requerimento

especialmente as letas a), b), c), d), g) (respondido parcialmente) e h), bem

como cópia da Ata das Reuniões do Conselho da respectiva escola, solicitando-

lhe que encaminhe no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

Certos da atenção, desde já, agradecemos. Reiteramos os protestos de

elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

osmtmeN

Presidente

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310030003300330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.